STATUTI
I SHOQISRISI TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Robox”

Sot, mé& daté 20/08/2025 (dymijé e njézelé e pesé). i pranishém:

- Z. Sildi Caushi, shtetas shqiptar, lindur m& 30/09/1995 né Tirane dhe me banim né&
Tirang€, mbajtés i Letérnjoftimit 1D me Nr. BB4225766 dhe me numér personal
150930068V, madhor e me zotési € ploté juridike pér t€ vepruar;

i cili n¢ cilésing e ortakut t& vetém, me vullnet t€ liré dhe t& ploté, bazuar né legjislacionin
shqiptar si:

- Kushtetuta ¢ Republikés s¢ Shqipérisé;

- Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé i azhornuar;

- Ligji Nr. 9901, Dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare™ i azhornuar;

- Ligji Nr. 131/2015 dat& 26.11.2015, “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit™ i azhornuar;

- Né& bazé té legjislacionit né fuqi t& Republikés s¢ Shqipérisé.

themelon shoqéring, né formén e njé Shoqérie me Pérgjegjési t& Kufizuar, (sh.p.k), si njé
shoqéri e té drejtés shqiptare, e cila do (€ funksionojé né pérputhje me ligjin shqiptar dhe né
pérputhje me kété Statut.
NENI 1
EMERTIMI

Themelohet njé shoqéri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési té kufizuar me emértimin
“Robox”

NENI 2
RREGJISTRIMI I SUBJEKTIT

Rregjistrimi i subjektit do t€é béhet prané Qendrés Kombétare té Biznesit,

NENI 3
SELIA

Selia e shoqéris¢ ndodhet né Tirang, né adresén: Rruga e Kavajes, Pallati Milo 2000, Nr:1
(perballe Fabrikes se Birres) 1000, Tirang, Shqipéri. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
mund té vendosé krijimin ose mbylljen e selive dytésore, filialeve, zyrave té pérfagésimit dhe
degéve t& shoqérisé ose transferimin e selisé s& shoqérisé né qytete té tjera si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj.

Vendbanimi i ortakéve pér t¢ gjitha marrédhéniet me shoqéring €shté ai q&€ rezulton nga akti i
themelimit ose nga njoftimet e mévonshme t& tyre dérguar prané selisé s¢ shoqérisé.




NENI 4
OBJEKTI
Objekti i veprimtarisé sé€ shoqérisé éshté:
. Zhvillim Softi & Aplikcionesh.
2. Sisteme CRM & ERP.
3. Robot pér restorante, dyqane & hotele. Robot kamarier qé shérbejné né
restorante/hotel. Robot pér dyqane, depo, ose shpérndarje. Lidhen me kasat ose sistemet
ekzistuese (POS/CRM), instalime, trajnime dhe servisime.
4. Soft i gatshém (gati pér pérdorim) Menaxhim stokesh & magazinash. Rezervime me
orare Online. Soft pér kontrollin e orarit te stafit. Chatbot dhe asistencé virtuale pér

klientét. Menaxhin dyqanesh online dhe shitje.

5. Konsulencé & Suport Teknik. Strategji pér automatizim & dixhitalizim. Lidhje
sistemesh bashké qé (& funksionojné si njé e vetine. Mirémbajtje mujore dhe suport
teknik. Optimizim i teknologjis¢ aktuale.

Gjithashtu pér t€ realizuar objektin dhe qéllimet e saj, Shoqéria mund (& ndérmarré dhe
zhvillojé ¢do lloj aktiviteti q& pérfshihet apo q& mund té shtohet/pakésohet né objektin e saj qé
i vleréson té dobishme apo t& nevojshme pér arritjen e qéllimeve té saj.

NENI 5
KOHIZGIJATJIA

Kohézgjatja ¢ veprimtaris¢ s¢ shoqéris¢ ¢shté¢ e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i
regjistrimit & shoqérisé né regjistrin e shoqérive tregétare deri sa t& mbyllet me akte ligjore.
NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqéris€ €shté¢ 100 ALL (njé qind leké) dhe &shté i pérbéré nga 1 (nj€)
kuoté me vleré nominale 100 ALL (njéqind leké).

Kapitali themeltar zotérohet totalisht nga ortaku i vetém Z. Sildi Caushi, shtetas shqiptar,
lindur mé 30/09/1995 né Tirane dhe me banim né Tirang, mbajtés i Letérnjoftimit ID me Nr.
BB4225766 dhe me numér personal 150930068V, madhor e me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar.
NENI 7
KALIMI I KUOTAVE

Pjesét e kapitalit themeltar jané nominative dhe t& ndashme sipas ligjit. T& drejtat, pérfshirg
edhe e drejta e votés, u takojné ortakéve né pérpjestim me kuotat g€ secili zotéron né kapitalin
themeltar.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht t¢ transferueshme ndérmjet ortakéve né rastet kur kjo
shoqéri mund té pérbéhet nga mé shumé se njé ortak.

Ne rastin e kalimit t€ kuotave né favor t& t€ tretéve, ortakéve t€ tjeré t¢ shoqérisé u takon e
drejta e parablerjes. Ortaku q& déshiron t& transferojé, térésisht ose pjesérisht, kuotat e
pjesémarrjes s€ tij n€é shoqéri duhet t'ju komunikojé ortakéve t& tjeré népérmjet letér
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rekomande, ofertén e marré, duke treguar emrin e blerésit dhe kushtet e tjetérsimit, né ményré
t¢ veganté ¢mimin e caktuar dhe modalitetet e pagesés. Ortaku / ortakét e interesuar, brenda
tridhjeté¢ ditéve nga marrja dijeni, dubet t'i komunikojné ortakut q¢ tjetérson t& drejtat,
népérmjet letér rekomande, interesin pér & ushtruar (& drejtén e parablerjes, duke pérfshiré,
cventualisht, edhe interesin pér blerjen e pjesés sé kuotave pér té cilén nuk éshté ushtruar e
drejta e parablerjes nga ana ¢ ortakéve t& tjeré. Eshté i pavlefshém ¢do njoftim q& nuk pérmban
t¢ gjithé t& dhénat e mésipérme.

NE rast se asnj¢ prej personave € kané t€ drejtén e parablerjes nuk mund ose nuk déshiron ta
ushtrojé até, e drejta q¢ u takon zmadhohet automatikisht dhe pérpjestimisht né favor (&
ortakéve € tjeré q¢ kané shprehur interesin e tyre né ushtrimin e késaj t& drejte. Né rast se disa
ortaké, q& marrin ofertén, ushtrojné t& drejtén e parablerjes, kuotat do t& ndahen ndérmjet tyre
né pérpjestim me pjesét respektive t& kapitalit themeltar q& zotérojné,

NE rast se né€ letrén e komunikimit tregohet njé person qé& bén pjesé né shoqéri, edhe kétij t¢
fundit i pérket e drejta e parablerjes krahas ortakéve & tjeré. E drejta ¢ parablerjes duhet (&
ushtrohet pér t& gjithé pjesémarrjen e ofruar, pasi i tillé éshteé objekti i propozimit t& formuluar
nga ortaku oftrues. Parablerja duhet t& ushtrohet pér ¢gmimin ¢ pércaktuar nga ofruesi.

Nése parablerja nuk ushtrohet brenda afateve (¢ treguara mé sipér dhe pér térésiné e
pjesémarrjes s¢ ofruar, ortaku ofrues mund t’i transferojé kuotat e veta né favor té blerésit té
treguar né komunikim dhe né kushtet e parashikuara né t&, pasi t¢ kete marré pélqimin paraprak
t¢ ortakéve q& pérfaqésojné & paktén gjysmén e kapitalit themeltar.

Pélqimi i ortakéve mund t& mohohet nése blerési i propozuar ndodhet né njérén nga kushtet si
mé poshté:

- Eshte dénuar pér njé vepér penale me vendim gjyqésor, edhe nese nuk ka marré ende
formén e prerg;

- I &shtéhequr ose kufizuar zotésia pér té vepruar, ka falimentuar, ose &shté dénuar me
njé dénim plotésues qé sjell ndalimin, edhe t& pérkohshém, t& sé drejtés pér t& ushtruar
funksione publike ose detyra drejtuese prané personave juridike;

- N& momentin e transferimit t& pjesemarrjes, nuk merr pérsipér detyrimin kundrejt
shoqérisé té€ kryejé shérbimet aksesore, pér té cilat detyrohej ortaku shités;

- Ushtron pér llogari t€ vet ose té dikujt tjetér njé veprimtari konkuruese me até (&
shoqérisé.

N& rast se pélgimi i ortakéve mohoet gjithsesi, edhe jashté rasteve té parashikuara mé larté,
ortaku gézon t€ drejtén e largimit nga shoqgria, sipas afateve dhe modaliteteve t& parashikuara
nga Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ (“Ligji Tregtar™).

NENI 8
VENDIMET E ASAMBLESKE SIit ORTAKEVE

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve vendos mbi ¢éshtjet qé i rezervohen kompetencés s¢ saj
nga ligji dhe nga ky Statut .

Asambleja e Pérgjithshme e Prtakéve vendos me shumicé té zakonshme té votave té ortakéve
pjesémarrés né lidhje me t& gjitha ¢éshtjet q& nuk kérkojné shumicé té kualifikuar, sipas nenit
9 t& kétij statuti, né€ rast se né asamble marrin pjesé ortakét qé zotérojné té paktén ose mé shume
se 51% (pesédhjeté e njé pérqind) t& kuotave.




NENI 9
MBLEDHJA E ORTAKUT TI VETIEM

NE rast s¢ kuotat ¢ kapitalit themeltar zotérohen térésisht nga njé ortak i vetém do té zbatohen
dispozitat e posagme (& Ligjit Tregtar, si dhe dispozitat e kétij statuti pér sa jané té aplikueshme
pér shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar me ortak (& vetém.

NENI 10
VENDIMET ME SHUMICE TE KUALIFIKUAR

Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve vendos me ¥ (tre t€ katértat) e votave té ortakéve, mbi
ndryshimet e kétij Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen ¢
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé. N& asnjé rast, shumica nuk mund (& detyrojé
ndonjé prej ortakéve t& zmadhojé angazhimin e tij né kapitalin themeltar (& shoqérisé.

NENI 11
THIRRJA E ASAMBLESI SIX ORTAKEVE

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve e thirrur né ményré € rregullt pérfagéson térésiné ¢
ortakéve dhe vendimet e saj, t&€ marra konform ligjit dhe kétij statuti, jané t€ detyrueshme pér
té gjithé ortakét edhe nése kéta mungojné ose nuk jané t& t& njéjtit mendim.

Asambleja thirret nga administratori népérmjet njoftimit me shkresé dérguar ortakéve.
Asambleja mund té€ thirret edhe népérmjet postés elektronike.

NEé njoftimin e thirgjes duhet t&€ tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe lista e ¢éshtjeve
qé¢ do t& trajtohen. Né mungesé té formaliteteve t& mésipérme, asambleja e pérgjithshime ¢
ortakéve mund t¢ marré vendime té vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané dakord pér &
marré vendime, pavarésisht parregullsisé né thirrje.

Ortakét kané té drejtén e pjesémartjes né asamble dhe gézojné t& drejtén e votés né pérpjestim
me pjesémarrjen e secilit prej tyre n€ kapitalin themeltar t€ shoqérisé.

Vendimet ¢ asamblesé sé& pérgjithshme té ortakéve duhet t€ regjistrohen né procesverbalin e
nénshkruar nga kryetari dhe mbajtési i procesverbalit.

NENI 12
ADMINISTRIMI I SHOQERISIE

Organi i vetém Administrativ i shoqéris¢ ésht€¢ Administratori i saj i vetém;

- Sildi Caushi, shtetas shqiptar, lindur mé 30/09/1995 n¢ Tirane dhe me banim né Tirang,
mbajtés i Letérnjoftimit ID me Nr. BB4225766 dhe me numér personal 150930068V,
madhor e me zotési té ploté juridike pér t& vepruar;

qé do té géndrojé né detyré pér njé periudhé prej 5 vjetésh me t€ drejté rizgjedhje.
Nuk mund t& emérohen né& detyrén e administratorit, edhe nése jané eméruar, duhet t&
shkarkohen personat, té ciléve u &shté hequr ose kufizuar aftésia pér té vepruar, kané




falimentuar ose u éshté ndaluar, edhe pérkohésisht, e drejta pér (¢ ushtruar funksione publike
ose detyra drejtuese prané personave juridiké, si rrjedhojé e njé vendimi penal.

Cdo emérim qé bie ndesh me interesat e shogérisé nuk do (& konsiderohet si konflikt interesi
nése mer votbesimin e (€ paktén 51% (pesédhjeté e njé pérqind) té ortakéve.

NE rast emérimi pér njé afat t€ caktuar, detyra e tyre pérfundon né datén e asamblesé sé thirrur
pér miratimin e bilancit € vitit t€ fundit ushtrimor t&¢ mandatit (& tyre.

Pérfundimi i mandatit t¢ administratorit pér shkak t& pérfundimit (¢ afatit ka efekt nga momenti

i riformimit t& organit administrativ.

NENI 13
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIVE

Administratorét kan¢ (& gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém (& shoqérisé, né
pérputhje me sa éshté parashikuar nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga ky statut. Ata gézojné
t& drejta dhe fuqi € plota pér kryerjen e ¢do veprimi q& vlerésojné & dobishém pér realizimin
¢ objektivave (& shoqérisé, me perjashtim t& atyre qé duhet t& merren me vendim t& Asambles#
s¢ pérgjithshme (¢ ortakéve. Né ményré & veganté, hyjné né kompetencat e organit
administrativ veprimtarité ¢ méposhtme :
a) Hartimi i inventarit, llogarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi administrimin, né
mbylljen e ¢do viti financiar;
b) Hartimi i projekteve t& bashkimit dhe ndarjes se shoqérisé;
¢) Propozimi pér ¢eljen apo mbylljen e degéve, filialeve, zyrave t& pérfagésimit té
shoqérisé€ si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj.
d) Pérgatitja e relacioneve mbi marréveshjet e mundshme té realizuara ndérmjet shogérisé
dhe njé prej administratoréve ose ortakéve (& saj.
NE rastin e disa administratoréve, sccili prej tyre mund té ushtroj& vegmas t& gjitha veprimet
pér administrimin e zakonshém té shoqérisé.
Administratorét mund té€ emérojné pérfaqésues t& posagém pér kryerjen e akteve t& veganta ose
té njé kategorie aktesh, duke pércaktuar kompetencat pérkatése.
NE& rast kundérshtimi & njérit prej administratoréve, ndaj akteve q& synon (€ kryejé njé tjetér,
kompetenca pér tévendosur mbi kundérshtimin, i pérket Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 14
PIERFAQISIMI

Administratori ushtron i vetém perfaqésimin e pérgjithshem t& shoqérisé kundrejt t& tretéve
dhe n& gjykim. Ai mund t& caktojé avokaté dhe perfagésues t& shoqérisé pérpara organeve
gjyqésore, organeve t& administratés shtetérore dhe t& tretéve, si dhe pérfaqésues té posagem
pér akte té veganta ose kategori aktesh.

NE rastin e disa administratoréve, administratorét ndérmjet tyre zgjedhin kryetarin dhe marrin
vendime me shumicé t& thjeshté té té gjithé antaréve,

Kryetari ka t€ drejtén e pérfaqésimit ndaj paléve (& treta vetém mbasi té keté marré votébesimin

e antaréve té tjeré.
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NENI 15
VITI USHTRIMOR DHE BILANCI

Viti ushtrimor fillon mé 1 Janar dhe mbyllet né 31 Dhjetor & ¢do viti.
Né fund t& ¢do viti ushtrimor, organi administrativ procedon me hartimin e bilancit t& vitit
ushtrimor, brenda afateve dhe né pérputhje me dispozitat e ligjit.
Dokumentat e kontabilitetit, t& shoqéruar nése jané t& nevojshém nga raporti i ckspertéve
kontabél & autorizuar, duhet tu komunikohen dhe tu vihen né dispozicion ortakéve prané selisé
s¢ shoqérisé té paktén pesémbédhjeté dité pérpara datés sé Asamblesé,
Viti i paré ushtrimor fillon né datén e themelimit (& shogérisé dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t&
atij viti.
NENI 16
FINANCIMI I ORTAKEVE

Shoqéria mund t& marré nga ortakét kontribute né & holla dhe hua apo forma té tjera, me osc
pa kamat€, né pérputhje me dispozitat né fuqi né Republikén ¢ Shqipérisé. Dhénia ¢ kétyre
financimeve nga ana e ortakéve éshté e liré.
NENI 17
PRISHJA E SHOQIERISKE

Prishja e shoqérisé vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve me shumicat ¢
parashikuara p&r ndryshimin e kétij statuti pér njé nga shkaqet e méposhtme:
1) pérfundim t& afatit, nése ka;
2) pamundési t€ funksionimit ose mosfunksionim t& vazhdueshém t& asamblesé;
3) me vendim t& asamblesé sé ortakéve:
4) pér shkaqe t€ tjera t& parashikuara me ligj.
NENI 18
ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHIEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund (€ lindin ndérmjet ortakéve ose dhe shogérisé dhe qé ka objekt (&
drejta t€ disponueshme né lidhje me marrédhéniet e tyre me shoqéring do t& zgjidhen nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Juridiksioni i Pérgjithshém Tirané.
NENI 19
LEGJISLACIONI I ZBATUESHIEM

Gjithgka q& nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété statut do t& disiplinohet nga dispozitat
ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé, pér sa té aplikueshme.

Ky statut u hartua né kater kopje t¢ nj¢jta n& gjuhén shqipe dhe nénshkruhet rregullisht nga
ortaku i shoqérisg.

ORTAKU THEMELUES
Sildi Caushi
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